
 

  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от «_15__» января 2021 г                             N __4___ 

 

 
О проведении в 4-х, 9-х и 10-х классах 

диагностической работы для оценки  

метапредметных результатов 

 

 

 На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и 

науке от 08.10.2019 № 844-ОД, письма ГАУ ДПО «Смоленский областной 

институт развития образования» от 13.01.2021 № 14 и с целью диагностики оценки 

достижения метапредметных результатов освоения основной образовательной 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

приказываю: 

 
1. Назначить муниципальным координатором проведения диагностических 

работ Крамаренко О.Г., ведущего специалиста Комитета по образованию и 

молодежной политике. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Организовать проведение диагностических работ одновременно для 

всех обучающихся параллели 4-х, 9-х и 10-х классов в период с 18 

января по 5 февраля 2021 года согласно графику проведения. 

(Приложение № 1). 

2.2. Организовать проверку диагностических работ согласно 

разработанным ответам и критериям. (Приложения № 2, 3).  

2.3. Подготовить отчет по итогам диагностической работы в сроки, 

указанные в Приложении № 1, заполнив прилагаемые электронные 

формы результатов (Приложения № 4, 5). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций провести анализ 

результатов диагностических работ на заседаниях школьных методических 

советов и предоставить анализ в сроки, указанные в Приложении № 1, в 

методический кабинет Комитета по образованию и молодежной политике 

(Брайловская И.Н.). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета                                                      М.П. Лонгинова 


